FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS (UFT)
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA, REINGRESSO E INGRESSO DE PORTADOR DE
DIPLOMA NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PARA O 2º. SEMESTRE DE 2011

EDITAL N.º 043/2011, DE 23 DE MAIO DE 2011

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas atribuições e em conformidade com a legislação vigente,
torna pública a RETIFICAÇÃO do edital nº 035/2011, de 03 de maio de 2011, publicado no DOU de 04/05/2011, conforme

discriminação a seguir:

1. Os seguintes itens do Anexo I passam a ter a seguinte redação:

ANEXO I – TABELA DE CURSOS DA UFT E CURSOS/ÁREAS AFINS/ÁREAS DE AVALIAÇÃO

Curso da UFT

Cursos/Áreas Afins Áreas de Avaliação

12. Engenharia Ambiental

Cursos da área de Engenharias.

Engenharia Agrícola; Arquitetura e Urbanismo; Agronomia; Engenharia
Biotecnológica; Engenharia Ambiental; Engenharia de Alimentos; Engenharia
Civil; Engenharia Sanitária; Engenharia de Transportes; Engenharia de Minas;
Engenharia de Materiais; Metalúrgica; Engenharia Química; Engenharia
Nuclear; Engenharia Mecânica; Engenharia de Produção; Engenharia Naval e
Oceânica; Engenharia Aeroespacial; Engenharia Elétrica; Engenharia
Biomédica.

Cursos Superiores de Tecnologia do eixo
tecnológico Recursos Naturais.

Agroecologia; Agronegócio; Aquicultura; Cafeicultura; Horticultura; Irrigação e
Drenagem; Produção de Grãos; Produção Pesqueira; Rochas Ornamentais;
Silvicultura.

Curso Superior de Tecnologia do eixo
tecnológico Ambiente e Saúde

Saneamento Ambiental, Gestão Ambiental

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital nº 035/2011.

Alan Barbiero
Reitor